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W Kościele Kolegjaty Kaliskiej w d. 8 b. m. w czasie 
Nabożeństwa żałobnego, Amatorowie muzyki licznie ze­
brani, wykonali poraź pierwszy Requiem, utworu zna- 
bego ze swych prac religijnych, kompozytora R. Zien­
tarskiego. Na Benedictus, jeden z amatorów odegrał 
*olo na skrzypcach, Dobrzyńskiego.

Komitet dla wystawienia pomnika poległym w dniu  
27ym z.m., oraz wsparcia pozostałych po nichrodzin, 
jako też i wsparcia ranionych w dniach 25 i 27 z. m.

Z powodu nieustających zgłaszań się osób da Komite­
tu o udzielanie wsparcia, oznajmia niniejszem, iż prawo 
do uzyskania pomocy z funduszu powierzonego Komi­
tetowi, mogą mieć tylko rodziny poległych, w biednym 
Znajdujące się stanie i raoni w dniu 25 i 27 z. m. 
Wszelkie zaś inne i to poi jakimkolwiek pozorem zano­
szone da Komitetu żądania, pozostawiane będą bez 
Uwzględnienia i odpowiedzi. Przytem Komitet oświad­
cza, iż żadne z jakiegokolwiekhądź innego tytułu, ani 
Zapomogi, ani też wsparcia nie miały i nie będą mieć 
bniejsca, tak aby fundusz powierzony jego rozporzą­
dzeniom, w niczem nie chybił właściwemu przezna­
czenia swemu.— Prezydujący, X. i.W yszyń sk i.  Czło- 
Uek Sekretarz, K. Jeziorański.

Z  Petersburga, dnia 16 (28) Lutego.
St. Petersburgski Wojenny Jenerał-Gubernator, w sku­

tku roznoszonych wieści, ogłasza, że w dniu 19 Lutego, 
Sądne rozporządzenia Rządowe, w sprawie włościań­
skiej, ogłoszone nie będą.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła daro­
wiznę domu murowanego z placem, dla Szpitala Staro- 
Zakonnych w Kazimierzu, i "pola na mogiły, czyli miej­
sca grzebalne, dla Gminy Starozakonnych tegoż miasta, 
przez Motka Hercberg\ oraz zapis rs. 30 dla Kościoła 
Parafjaloego w mieście Zakroczymiu, przez niegdy Teklę 
z Głowackich Baur, poczynione.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem po­
mocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. A l e ­
x a n d r a ,  przy Alei Belwederskiej.— W tygodniu upły- 
Uionym do d. 26 Lut: (10 Marca) r.b . włącznie, wydano 
kiążeczek nowych 12, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 171 wnioskach, złożono rs. 1,912. Na żądanie 854 
Uczestnikom (prócz procentu rs. 298 kop: 95T/2 nale­
żnego za rok bież: od całkowitych odbiorów) wypłacono 
ts. 54,729 kop: 59 i umorzono xiążeczek 629. Przeto 
Uczestników 15,405. posiada kapitał rs. 781,690 k .36. 
Naczelnik, Ass: Kolleg: Korczakowski.

Dąrekcja Ubezpieczeń.—  Podaje do wiadomości po­
wszechnej, że w skutek upoważnienia K. R. S. W. i D., 
^skryptem  z d. 3 (15) Stycznia r. b., opartego nalposta- 
bowieniu Rady Administracyjnej z d. 26 Stycz: (7) Lute- 
Ko 1 8 6 0 r. rozpisaną została od ubezpieczenia zabudo­
wań za r. 1860, druga rata, to jest składka dodatkowa 
Wynosząca w stosunku pierwszej raty na miesiąc Paź­
dziernik 1860 r. do poboru przekazanej, dla miast po

119, a dla wsi po sto: to jest, że kontrybuenci, za ka­
żdego rubla w pierwszej racie opłaconego, uiścić są w o- 
bowiązku na ratę drugą, której pobór w miesiącu Kwie­
tniu r. b. odbywać się będzie, z miast po rs. 1 k. 10, a 
ze wsi po kop: 20. — Prezes Wierniewicz. Naczelnik 
Kanc:, Słorniński.

Zarząd Okręgu Pocztowego Królestwa Polskie­
go . — Podaje do powszechnej wiadomości, że komuni­
kacja pocztowa pomiędzy miastem powiatowem Białą, 
a miastem Janowem w Pcie Bialskim położonem, dotąd 
dwa razy w tygodniu istniejąca, od dnia 17 Lutego ( l  
Marca) r, b. pomnożoną została do trzech razy w tygo­
dniu. — Z upow: Naczelnika Okręgu, za Radcę Zarzą­
du Matejf. Naczelnik Kanc: Drac.

Jutro, w Kaplicy Archi-,Konfraternji Literackiej przy 
Kościele Metropolitalnym Śgo J ana  w  Warszawie, o d ­
prawione będą Nabożeństwa żałobne, o godz: 9ej z ra­
na, za duszę ś. p. Franciszka Łasiewickiego; zaś o go­
dzinie lOej, za duszę ś. p. Wincentego W ierzbięty ,  
Członków tejże Archi-Konfraternji; na które, Senjoro- 
wie szanownych współbraci, oraz Familje zm arłych, 
zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Alexandry zL i- 
nowskich Orsetti, odbędzie się w Kościele XX. Refor­
matów Nabożeństwo żałobne, o godz: l i te j  z rana; na 
które Córka, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

W dniu 24 z .m . zm arł w Hjeres we Francji, opa­
trzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Adam Gerlicz, młodzie­
niec najpiękniejszych nadziei, 25 lat wieku zaledwie li­
czący, syn JW .Jakóba Referendarza Gerlicza, Dziedzica 
dóbr Wronowa w Lubelskiem i Wincentyny z Gór­
skich. W przeciągu dwóch lat ostatnich, drugi to już 
cios tak bolesny dotyka nieszczęśliwego Ojca i rodzeń­
stwo, i ten nie może jak najżywsze obudzić współczucie.

Wczoraj w dalszym ciągu kwest po Kościołach, nade­
słano na ręce Redaktora Kurjera\ Od Dam : Pauliny 
z Hr: Krasińskich Górskiej, rs. 62 k. 372; Julji Bogk, 
rs. 30; które to kwoty składają się w ogólnej kassie 
W. Piotrowskiego. Oprócz tego odesłano wprost do 
tegoż W. Piotrowskiego, od Hrabiny Róży Stanisławo­
wej Zamoyskiej, zł. 1,003 gr. 10 (rs. 150 k. 50); Dadto 
przedmioty następujące: łyżka srebrna dana w żałobie 
jako ostatnia pamiątka po zmarłej matce sygnet herbo­
wy, krzyżyk z turkusami, tabakierka szylkretowa, pół 
klamerki. Od Xiężnej Róży z Hr: Zamoyskich Lubomir- 
skiej, zł. 652 (rs. 97 k. 80). Nadto nadesłano do Re­
dakcji Kur jera  od Sary  poduszkę haftowaną do chu­
stek. Z Kościoła Ewangelicko-Reformowanego na Le­
sznie, odesłano z kwesty wprost do Komitetu rs. 75 
kop: 2172. Obok tego nadesłano do Redakcji Kur je ­
ra w tymże celu pudełko pomady ze składu P. Kraciń- 
skiego; od W .P. grę składającą się z różnych wyrobów 
z drzewa własnej roboty i Kielich w cierniowej koro­
nie z drzewa; od K. G. dwa pasy do portier krzyżową 
robotą.

Na intencję ś. p. W. G. za życia uczynioną, złożono 
w Redakcji Kurjera rs. 15 na budowę Kościoła PP. Jfa-
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r ja w itek  w  Częstochowie.—  Od J. M. rs. 3 dla Katarzy­
ny B., wdowy 80-letniej po Kapitanie b. W. P.—  Od A.
S . rs. 3; od S. P. (na intencję wyzdrowienia) rs. 1; od 
B. O. rs. 1, i od K. K. rs. 2-5, na budowę Kościoła PP. 
M arjaw itek  w Częstochowie. —  Od M. W. kop: 20  dla 
sparaliżowanej Katarzyny K., sieroty po Urzędniku.—  
Od Ucznia z roku 1825, ś. p. Dominika Szu lca , złożo­
no na nagrobek dla tegoż, sztukę złotą 10-frankową.

Skorow idz do D ziennika Praw , czyli Zbiór Dekre­
tów , Ukazów, Uchwał, Ustaw i Postanowień Rządu, do 
włącznie roku 1856 wydanych, materjami, chronolo­
gicznie i alfabetycznie przez A. Saw ickiego  ułożony, 
sprzedaje się w W arszawie w Kassie Ekonomicznej m. 
W arszawy, w xięgam i J. Kaufmana  i S p ó łk i  na Krak:- 
Przedna:, wprost odwachu, i w mieszkaniu wydawcy 
przy ulicy Przejazd Nro 649. Dalszy ciąg, z końcem ro ­
ku bieżącego wyjdzie.

K raków , 9go Marca. —  Dziś wyjechali do Wiednia 
w  sprawie zapewne Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rektor 
onego D r Piotr B artynow ski, Radca Sądu Wyższego; 
Prof: Dr Józef Majer, Prezes Towarzystwa Naukowego, 
i  Prof: D ietl, Dziekan Wydziału Lekarskiego.

Ponieważ na ostatniem posiedzeniu publicznem  To­
warzystwa Lekarskiego Warszawskiego, po wyliczeniu 
szanownych Kolegów, którym za pomocą operacji tra- 
cheotomji udało się w roku zeszłym, wiele dzieci s ła­
bych na k ru p , przyprowadzić do życia, nie wspomniano 
o mnie, ani.też żadnej wzmianki uczynić w tym wzglę­
dzie w P am iętn iku  Lekarskim  nie zamierzono, z przy- 
czyny, jak  się dowiaduję: że nie jestem Członkiem tego 
Towarzystwa, i że mu przezemnie operowanych nie 
przedstawił; stając tedy w obronie historji postępu nau­
k i  i sztuki lekarskiej w naszym kraju, czuję się w obo­
wiązku p ub liczn ie  przypomnić, że tę ważną operację 
zrobiłem pierwszy z pom yślnym  sku tkiem  w Warsza­
w ie, jeszcze w r .  1859 wobecszanownych Kolegów: Dra 
Bacewicza  i Dra Mullera, żem tą pomyślnością skutku 
ośmielił Rodziców do zezwolenia na nią, że więc takowę 
pierwszy wprowadziłem w Polsce w użycie.—  Dc Levi­
tov x .

Którzy z Panów Doktorów, uważają, że magnetyzm 
zwierzęcy może być pomocą w niektórych chorobach, 
proszeni są zgłosić się do Marcina Homiszowskiego, 
Magnetyzer.i, pałac Skwarcowa.

W  piśmie csasowem francuzkiem, Cosmos, z r. 1860, 
znajdujemy następne ogłoszenie: P. Wiktor Chatel de 
E ire ,  uprasza o zawiadomienie naszych Czyteln:ków o 

następującej ważnej okoliczności, tycząrej się rolnictwa. 
W  m okrym roku pszenica zżęta leżąc długo na ziemi 
wilgotnej,  wiele ucierpiała od wilgoci, i w znacznej czę­
ści w połowie Września, porosła w stodole. Właściciel 
P . Bellenger, kazał pewną ilość tego zboża w ym łóc ić i  
13go Września zasiać, do tego zaś celu wybrano ziarno 
najbardziej porosłe. Po upływie pewnego czasu ziarno 
w  gruncie wypuściło i to nawet za nadto, gdyż aż się 
pokładło. Ziarno mniej porosłe, w zwyczajnym czasie, 
to  jest daleko później, zostało zasiane, i wydało zbiór 
obfity. Zboże które się sieje w tych warunkach zaraz po 
jego zbiorze, może na wiosnę być zsieczone na paszę 
zielona, bvleby nie ciąć je blisko ziemi.

Z  M iechowskiego, Juljan W ierzbieniec , Lekarz 
W eterynarj i,  przybył na mieszkanie do miasta S łom nik ,  
gdzie się obecnie zajmuje praktyką.

Nr 7my Katalogu  dzieł nowszych, znajdujących sit 
w xięgarni A. Nowoleckiego, przy ulicy Krak:-Przedmt 
Nr 457, wyszedł z druku, i wraz z poprzedniemi sześcio- 
ma numerami na żądanie, udziela się bezpłatnie.

Panu * * *  Na zapytanie jego co dzieje się z konkursem 
dramatycznym, oświadczamy, iż ten zupełnie powierzo­
ny został Redakcji B ibljo teki W arszaw skiej, i że 
wstrzymane przez kilka doi posiedzenia, znowu przy­
wrócone zostały, tak że sąd konkursowy lada chwila 
ogłoszony zostanie.

Panu R. Na list jego co do kwoty zł. 10,000 użytej 
jakoby w jakim ś celu zapomogi, oświadczamy niniej- 
szem, iż podobna wiadomość, jest jak n a jfa ł szy  w szą, i 
że nawet nigdy nie by ło  zamiaru czegoś podobnego.

W  obecnym czasie zajmują się mocno w Hiszpanji 
utworzeniem języka ogólnego czyli powszechnego. Jest 
to myśl dawna Raymonda Lulla  na teraz odnowiona, 
która znalazła poparcie między ludźmi najoświeceńsze- 
mi, uczonemi, dziennikarzami i t. p. Utworzone zosta­
ło  towarzystwo dla jej urzeczywistnienia, nazywające 
się towarzystwem języka powszechnego „ Sociedad de 
la lengua u n i v e r s a l do niego zaś należą PP.: M arti­
nez de la Rosa, Olozoga, In fante Tejada, (pierwszy 
dziś hiszpański poeta) Pacheco, i t. d. Towarzystwo ję ­
zyka powszechnego, na drugiem posiedzeniu, za twier­
dziło swoje przepisy czyli urządzenia, i wyznaczyło 
komissję do kierowania pracami językowemi jeko też 
do przvjmowania nowych członków i korresponden- 
tów. Za m a łą  opłatą, wynoszącą około 5 franków 
na 3 miesiące, każdy z członków otrzymuje statuta oraz 
grammatykę i słownik powszechnego języka, oraz 
dziennik i inne zawiadomienia wychodzące od* towarzy­
stwa. Ogłaszając powyższe szczegóły pismo Journal 
de P Instruction  publique, dodaje w końcu, że nie wie 
ćo ma sądzić o tej zbyt późnej protestacji przeciw po­
mieszaniu języków przy budowie wieży Babel.

W tych dniach, w jednej z restauracji, osobie płacą­
cej za obiad papierkiem sto-rnblowym, miejscowy gar- 
son, potrącił jako  ażjo rs. 1. Właściciel przeto lego Za­
kładu, pragnąc się uniewinnić w oczach Obywatela, któ­
remu to potrącenie uczyniono, złożył tegoż rubla w Re­
dakcji K ur je ra  na cel dobroczynny, w przekonaniu, żętym 
sposobem zrzuci z siebie winę i odpowiedzialność za po­
stępek garsona. Rubel ten przeznaczony został dla bie­
dnej kaleki Bo:.

Amatorowie poszukujący dobrego stokfiszu , zDajdą 
go codziennie do końca postu, w towarzystwie śledzi 
holenderskich, oraz (Kreuter) i minogów  Elblągskinh, 
których nadszedł świeży transport; w handlu Jana Riedel 
przy ulicy Nowo Senatorskiej.

Znaleziony woreczek skórzany z notatkami i dowo­
dem bankowym na imie Serki R ubinsztejna, można 
odebrać każdego czasu w Redakcji K urjera.

A m e r y k a .  — Do Londynu nadeszła wiadomość, ż< 
nowy Prezydent Stanów Zjednoczonych, Lincolń ,  p( 
objeździe kraju, przybył szczęśliwie do Washingtonu 
—  Zmiana Prezydenta, ma nastąpić, jak  wiadomo, 4g< 
Marca. (N. P. Ztg).

F r a n c j a . P aryż, 8go Marca. —  Wczorajsze p o s i*  
dzenie Senatu by ło  dość burzliwe. Szło głównie o dal 
sze rozprawy w kwestji Rzymskiej, gdyż Kardynał Mot 
lo t, domagał się głosu. Xiążę Napoleon, sprzeciwiał si

a.
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tem u, a żądanie Kardynała popierał Hr: Segur d'Ague- 
seau. Po dwóch niestanow czyeh g ło sow an iach , Kardy­
n a ł M orlot,  otrzym ał nareszcie g ło s  żądany. Po nim  
przem aw iał jeszcze Kardynał G ousset przypom inając, 
że przed rozpoczęciem  wojny W łoskiej, Cesarz wynu­
rzy ł życzenie, iżby wszelkie prawa Zwierzchnika Ko­
śc io ła , jako W ładcy św ieckiego, b y ły  szanow ane. W y ­
padek ostateczny narad nad adresem w Senacie, w iado­
my już jest z depesz telegraficznych.—  Krąży tu p og ło ­
ska o możebnem zebraniu się konferencji Syryjskiej 
w pierwszych dniach przyszłego tygodnia, zw łaszcza je­
śli polubownie załatw ione zostanie wystąpienie P. D upin  
w Senacie, w którem ostro skrytykow ał pożyczkę Turecką 
isarnąTurcję. Ambassador Otomański w Paryża,obrażo­
ny do żyw ego odezwaniem  się Prokuratora Jlnego przy 
Sądzie kassaeyjoym , ośw iadczyć m ia ł, że nie wyjdzie ze 
sw ego pałacu ani weźmie udziału w jakichbąć naradach 
sw ego kraju dotyczących, jeśli nie otrzym a zadowalają­
cych wyjaśnień co do sprzeczności jaka istnieje między 
w yrazam i osób do składu Rządu należących, a s ło w o e -  
mi ośw iadczeniam i Cesarza Francuzów. —  We W ło­
szech gotują św ietne przyjęcie dla Xięcia Napoleona. —  
Jour: des D ebats, o g ło s ił nader energiczny artykuł, za 
przedłużeniem ckkupacji francuzkiej w Syrji. Dziennik  
ten oświadcza, że jeśli po odpłynięciu  wojsk fraocuzkich  
nastąpią now e rzezie ,co łatw ejestdop rzew idzen ia , w ów ­
czas Francja, wolna od wszelkich zobowiązań, radzić się 
będzie jedynie w łasnej pow inności i praw własnych —  
Znany Jenerał O rgoni, który od lat wielu b aw ił w B ir- 
m anji, ma opuścić ten kra j. Zd*je się że prześladowa­
nia ze strony Anglików , których jest jaw nym  nieprzy­
jacielem , sk łon iły  go do tego kroku. (Nord).

N ie m c y . Monachjum, 7go Marca. —  Królowa po­
w róciła tu dziś z podróży do B erlina.—  D zienniki W ie­
deńskie o g ło s iły  w iadom ość, że panujący Xiężę Lich­
tenstein , otrzym ał przyrzeczenie ręki Xiężoiczki J/a łyż- 
dy  Bawarskiej, siostry Cesarzowej Austrjackiej. W ia­
domość to m ylna, gdyż pom ieniona Xiężniczka jest już 
narzeczoną Hr: T rani. (St: Aoz:).

H am burg , 7go Marca. —  Propozycje przedstawione 
Wczoraj Sejm ow i H olsztyńskiem u, zostały przyjęte nie 
najlepiej. Prawdopodobnie zostaną one odrzucone i stan  
tym czasow y utrzym any. (lud: Bel:).

W ł o c h y .—  Król F ranciszek  II, w kilka dni po przy­
byciu do Rzymu, przyjm ow ał Jenerała Goyon,  wraz 
z korpusem Oficerów Francuskich, i m ia ł do n ie­
go następną przem ow ę: „Jenerale! W chw ili kiedy o- 
puszczałem  Neapol, pojąłem , że położenie m oje jest zgu­
bione. Broniąc się nad Volturno i G arigliano, zam yka­
jąc w Gaecie, przejęty byłem  tylko jedyną myślą, pom ­
szczenia, o ile można, honoru armji, kraju i mej rodzi­
ny. Sądzę, że jako żołnierz spełn iłem  mą powinność, i 
dumny z tego jestem . Teraz pragnę zapom nieć o tych 
w szystkich, którzy są spraw cam i tylu klęsk, a zachować 
tylko szlachetne w spom nienie tych walecznych tow a­
rzyszów broni, którzy w tym  celu wszystko pośw ięcili,
1 ubolewam , że muszę się z nim i rozłączyć.” —  Gior: 
d i Ho ma donosi, że ogólna cyfra składki ze św iętopie­
trza zebranej, wynosi 2 ,5 0 0 ,0 0 0  talarów  rzym skich .—  
Jedna z gazet francuzkich zapew nia, że na Konsystorzu  
^krótcc odbyć się m ającym , prekonizow ani zostaną na 
Kardynałów: Mgr Q uatici,  Sekretarz Koncylium; Mgr 
&orromeo, Majordomo; Mgr Collen, A rcy-Biskup Du-

L.

bHnu, i jeden z Biskupów R zym skich.—  Korespondencje 
z Turynu zapewniają, i t  G aribaldi, przyjął jak najle­
piej radę roztropności, zalecanej w m ow ie Króla W i- 
która-E m m anuela, i że w usiłow aniach Rządu w zglę­
dem uorganizow ania armji now ego Królestwa, uznaje 
szczerość słów  Monarszych, zapowiadających proste od­
roczenie kw estyi zjednoczenia ca łych  W łoch. —  Postę­
pow anie F ranciszka  II, zachęcającego bezużyteczny o -  
pór cytadelli M essyńskiej, powszechnie jest potępiane. 
Jest przytem nadzieja, że obecność tego Monarchy w R zy­
m ie, przyspieszy rozw iązanie kwestji Rzymskiej w du­
chu pom yślnym  dla W ło c h .—  Jenerał Bosco zamierza 
podobno wstąpić do służby Hiszpańskiej. —  Dumas 
w  sw ym  dzieniku Indipendente, uroczyście prote­
stuje przeciw zarzutowi czynionem u mu przez n ie­
które gazety, jakoby należał do knowań łegityroistow - 
skieb. —  N ouveliste de M arseille  ogłasza list dow o­
dzącego Neapolitańczykami w Abruzzach,Hr:Cflć'/ń?g0 ;j, 
w  którym zawiadam ia dowódcę s ił Piemontskich, iż 
czyniąc zadość rozkazom Króla F ranciszka ,  opuszcza 
Abruzzy, jakkolw iek wbrew sw ym  życzeniom . (lnd:B.)

O S T A T N IE  W IA D O M O Ś C I.
L o n d y n ,  8go Marca. —  B iuro Heutera  donosi, że 

w ylew  zrządził w  Galaczu i B raiłow ie, ogrom ne szko­
dy, a m ianow icie w  magazynach zbożowych pierwsze­
go  z tych portów. Obawiają się z tego powodu sm ut­
nych dla handlu następstw.

P a r y ż ,  l i g o  M arca.—  Donoszą z Bejrutu dnia 25go  
Lutego. W Damaszku wzrasta agitacja przeciw Chrze- 
ścjanorn. D ruzowie Hauranu grożą zemstą, jeśli skaza­
ni będą straceni.

M a r s y ł ja ,  8  Marca. —  Z  Rzymu donoszą, że Królo- 
Wa Hiszpańska ofiarow ała P a p ie ż o w i  sw ój pałac w Ma­
drycie, lecz O jc ie c  Sty pragnie pozostać w R zym ie. Przy­
w o ła ł on do Rzymu w szystkie sw e wojska, z wyjątkiem  
3  kompanje żuaw ów , stojących w Anagni.

M a d r y t ,  7go M arca.—  W Izbie Deputowanych Mini­
ster obszernie i logicznie bronił W ładzy św ieckiej P a­
p i e ż a . U ważał on za niegodny naw et rozbioru projekt 
podzielenia miasta Rzymu, a za niedorzeczną m yśl 
przeniesienia stolicy A p o s t o l s k ie j  do Jerozolim y. — Eu­
ropa przeznaczona jest na to, aby była w idownią h o ł­
dów i tryum fów katolicyzmu, i powinna zatrzym ać 
w  sw em  łon ie zwierzchnika K ościoła.—  Jutfo Izba zaj­
m ow ać się będzie tą sam ą kwestją.

K o n s t a n t y n o p o l , 27go Lutego. —  Sułtan doręczył 
uroczyście W ielkiemu W ezyrowi i M inistrowi spraw  
zagr:, oraz p osła ł F uad-Paszy, szable honorowe wartu­
jące po 2 0 ,0 0 0  franków , w dowód sw ego zaufania. —  
Brak w skarbie zm u sił do zmniejszenia na 30-tysięcy , 
60-tysiąc.znej artnji redifów, pod broń p o w o ła n y ch .—  
Dziesięć bataljonów posiłków  w ysłano do armji Rume- 
liockiej, z rozkazem energicznego przytłum ienia wszel­
kich zaburzeń.—  C ou rrier d'O rient donosi, o w ysłaniu  
eskadry z 4 ,0 0 0  ludzi na Adryatyk, dodając, że Rząd 
p ostanow ił wystąpić z eriergją w prowincjach nadbrze­
żnych .— Stan handlowy zosta łn ieco  uspokojony wzglę­
dem pożyczki.—  Spodziewaną tu jest Komissja A ngiel­
ska z propozycjam i finasow em i.—  Kompanja Angielska 
ofiaruje się zaprowadzić uprawę baw ełny w całem  pań­
stw ie.
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K o n s t a n t y n o p o l ,  7go Marca.—  Porta w ysłała osta­
teczne instrukcje swemu Pełnomocnikowi w Paryżu. 
Instrukcje te pośredniczą między projektem Vely Paszy, 
a projektem Kommissji Europejskiej. —  Czarnogórcy 
atakowali Krystaz, lecz zostali odparci.

T u r y n ,  8  Marca. —  D n ia  1 4  b. m .  j a k o  w  ro czn icę  
u ro d z in  K ró la  W iktora-E m m an ula , odbędzie  się  wielk i  
p rz eg ląd  w o jsk .  C z y n ią  także  p r z y g o to w a n ia  do  ś w i e ­
t n e g o  p rz y ję c ia  Xięcia  Napoleona i j e g o  m a ł ż o n k i .

T u r y n ,  l i g o  Marca. —  Dzisiejsza Opinione utrzy­
muje, że niedokładną była wiadomość, że negocjacje 
z Rzymem doszły do zgodnego rezultatu. Porozumienie 
się jest trudne.

N e a p o l ,  5 Marca. —  Arcy-Biskup Trani, niechciał 
znajdować się na T e  D e u m ,  odśpiewanem z powodu 
wzięcia Gaety. Postępek takowy w yw ołał wzburzenie 
ludowe. Wydano surowe rozkazy względem Prałatów, 
stawiających opór rozporządzeniom władz. (Schl: Ztg).

R o z m a i t o ś c i . —  Ś w i a t ł o  s ł o n e c z n e  p o r ó ­
w n a n e  z e  ś w i a t ł e m  s z t u c z n e m .  Kiedy pło­
mień woskowej świecy tak na tarczę Słońca  skieruje­
m y, że ten na najbliższe części atmosfery pada, naten­
czas płomień ten zupełnie niknie i knot tylko widzieć 
można jak czarną plamę. Jeszcze dokładniej pokazuje 
się to, kiedy tarcza słoneczna znajduje się po za płomie­
niem. Ztąd wynika, że jasność płomienia takiej świecy 
nie tak z światłem słońca, jak raczej z jasnością części 
atmosfery naszej, Słońce  okalającej, porównywać trze­
ba, i że jasność tęgo płomienia nie dochodzi x/3n jasno­
ści tych części. Ze zaś św iatło atmosfery jest Vsoo 
ścią światła S ło ń c a , więc światło to pierwsze jest 
V i5°oo częścią św iatła słonecznego. Najżywsze sztuczne 
św iatło jest św iatło elektryczne, które tworzymy przy 
pomocy galwaniczuej baterji, wynalazku genjalnego 
W olty.. Jest rzeczą oczywistą, że św iatło Słońca  po­

równać należy zświatłem  elektrycznem; co robimy na­
stępnie: światło, które otrzymujemy przez zbliżenie do 
siebie końców dwóch węgli rozrzażonych i połączonych 
z dwoma biegunami galwanicznej baterji, ustawione 
naprzeciw tarczy Słońca  nie niknie, jak płomień w o­
skowej świecy, albo nawet K arsella  lampy; ale podług 
mocy baterji wynosi Vs do z/ 4 części światła słoneczne­
go; czyli co na to samo wychodzi, że wyrównywa świa­
tłu  3 ,000 do 3 ,750 świec woskowych. Robimy tu uwa­
g ę ,  że lampa K arsella  daje tyle światła co siedm  świec 
woskowych. Czytelnik powinien nadto uważać, że m ó­
wim y tu o świetle słonecznem na powierzchni ziemi 
a nie blizko tarczy Słońca. Doświadczenia z elektry­
cznem światłem w Ogrodzie Saskim robione przed kil­
ku laty, nie powiodły się dla tego, że zwierciadło wklę­
słe, z obręczy szklanych złożone, było popękane, i że 
baterja była za słabą. —  Dnia 17go z. ro. dziedzieniec 
Tuileries i prawie cały Carrousel oświetlony był za- 
pomocą dwóch silnych ognisk światła elektrycznego.—  
Najwyższy wzrostem w wojsku Ameryki Północnej, jest 
Jenerał Scott; ma półsiodmej stopy wysokości i waży 
2 60 funtów.___________________ ________

D O N IE S IE N IA .
Skład papieru im atejałów  piśmiennych P .3 .Funka, 

p r z y  ulicy Żabiej N°949ar, poleca się szano: Publiczności

znacznym zapasem kajetów,ołówków, scyzoryków, rejs- 
ccjgów, farb, tuszu, linij z metalowemi brzegami i bez; 
oraz wszelkich innych artykułów tak młodzieży szkolnej 
jakoleż biurom i kantorom potrzebnych, które po cenach 
najumiarkowańszych sprzedaje.— W tymże składzie do­
stać można 1 0 0  a rk u szy  papieru listowego białego lub 
kolorowego z gustownym wyciskiem cy fe r  i dodaniem 
50  kopert za kop: 50; tudzież 1 0 0  b ile tów  w izy tow ych , 
na papierze francuzkim z obu stron glansowanym, naj­
s ta ra n n ie j w yciskanych , za kop: 75.— Ceny stałe nader 
przystępne, jakie w tym składzie od początku jego istnie­
nia są ustanowione, do gatunku towarów najściślej za­
stosowane, już oddawna zyskały mu zaufanie szano: Pu­
bliczności; i nieustannem staraniem podpisanego właści­
ciela jest zaufanie to li tylko rzetelnością a nie szarlata- 
nerją, nadal utrzymać.— J.F unk.

Kilka Lokali małych , k tóre mogą być złączone na w ię­
kszy  lo k a l, w  oficynie m urowanej podwójuej , gdzie okna w y ­
chodzą do ogrodu; oraz Ogród fru k to w y  duży, niemniej S tajn ia 
n a  10 koHi i W ozow nia obszerna, w  każdym czasie są  do w y ­
najęcia _ w  domu pod N r 1683 p rzy  ulicy H ożej, 4 ty  dom od 
P lacu  Sgo Alexandra; wiadomość na miejscu w  Sklepiku W ik tu ­
ałów ., lub też  w  mieszkaniu M. K atz , pod N r 798 A , na 2m 
p ię trze , p rzy  ulicy O rlej.

Potrzebna je s t  B o n a .  znająca ję z y k  franeuzki i mogąca 
zarazem  trudnić się zarządem  domowym. W iadomość u niżej 
podpisanej , m ieszkającej w  domu pod N r 52 now ym , ulica No- 
w y -S w ia t na 2m p iętrze od frontu . —  P ułkow nikow a H a z i -  
m i r s k a ,

Do Składu T ow arów  R ossyjskich, Kupca Jana Gridina 
*g°» przy  ulicy N ow y-Sw iat, obok W a re c k ie j, w  domu Hr: S ta- 
doickiego, N r 1252, nadszedł św ieży  tran sp o rt tow arów , jako  to: 
Sajek i Kołaczy z Piekarni Filipowa D w oru Cesarskiego 
w  Moskwie, Obwarzanków do herbaty , HAWIOBII 
św ieżego, Szamai, Sielaw w  pudełkach, W yziny K ryai- 
skicj, Sterledi, Jesiotra świeżego i m ało solonego, M.1- 
lek  Rewclskicb, lla ślia , Czarnośliw, Siomgi, Ło­
sosia w ędzonego, B ąk i gryczanej na bliny i Pateln i, 
B ąk i kartoflanej i pszennej, Grzybów suchych , Ojeju 
słonecznikowego i m akow ego, oraz w iele innych na post tow a­
ró w , dostać można po cenach um iarkowanych. —  Jan Gri- 
din Sgi.

Potrzebny je s t  Nauczyciel, o 10 mil od W arsz aw y , mo­
gący przygotow ać Chłopców do k lassy  Ulej , oraz posiadający 
ję z y k  franeuzki, niemiecki i rossyjski; zgłosić się można do X ię- 
garni Adama D zw onkow skiego, p rzy  ulicy Miodowej naprzeciw  
OO. Kapucynów, w  dniach 16, 17 i 18 Marca.

Dziś rano ciepła stopni 3. W czoraj w  południe ciepła stopni 5.
Dziś rano w ysokość w ody na łC iśle  stóp 5 cali 9. (P rzy b :) .
TEA TR  ROZMAITOŚCI. Ju tro , O krężne .—  C zarna  i bia ła .
Fryderyka Am erykańska WYSTAWA ŚW IA­

TA, w  Hotelu Europe.iskim (Gerlacha), w  Salonie pod N r 
8m od Krakowskiego-Przedm ieścia. —  Dziś i codziennie widzieć 
można drugą W yitacię nowych. W idoków E uro­
p y , Azji i A fryki w  naturalnem  odbiciu. Salon o tw a r ty  od go­
dziny lOej przed południem , do godz: 6ej w ieczór. Cena w ej­
ścia od osoby kop: 15 i 2 '/ ,  na ubogich; w  to w arzy stw ie  od oso­
by  kop: 10; Dzieci kop: 5.

Ju tro  w  C yrku Hinnego, nadzw yczajne brylantow e przed­
staw ienie i benefis, jako też ostatnie przedstaw ienie Panny Kla­
r y  Aussude i P. Leopolda, ja k  rów nież 3cie przedstaw ienie Pa­
na A lexandra Loyal.

P k n i n  kraIowe ‘ zagraniczne
* l i j l l l t l  czhie S I , z nomiedzv któr

wielce in teressujące, w  oddzielnym Salonie, dwa regularne Bil- 
lardy, Szachy, Arcaby, doborowe Trunki, I*rze* 
kąski i rych ła  Hsługa, znajdują się w  Kawiarni War­
szawskiej, ulica Bielańska N r 605 , naprzeciw  Hotełu L ip­
skiego, pod Sina koronami.

W Drukarni Kurjera Warsz:.— Wolno drukować, dnia 28 Lutego (12 Marca) 1861 r.—  Cenzor, P. Sobieticzafuki.

DODATEK.
i



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 67.
W torek . —  D nia 2 8  Lutego (1 2  Marca) —  Rok 1861.

Przyjechali do Wuruawy.
Chmielewski A nt: Ob: z Kańskich nr 625 ; Łempicki Romuald 

Ob: z Strachowa nr 500; U latow ski Z oroaster O byw : z Z lotkow a 
*r 601.

W yjechali t Czarnow scy Józef i Tom: Ob: do Kroczew a; 
M ichałowscy W  ład: i F ran : Ob: do Grodna; O lszew ski Stan: Ob: 
to N iew ierow a.

Przyjechali koleją żelazną t Chłapowski Tad: Ob:
* Berlina nr 1526; C ronier Babetta Modniarka z P ru s  n r 1345; Ka- 
ftal Rozalja Ob: z Hamburga nr 1809.

W yjechali k o l e j ą  żelazną* P usze t Leon Baron de 
Niemiec; Sułkow ski Aug: X iążę  do Berlina; Zaw adzki Apol: Ob: 
to K rakow a.

DOIIE81EMIĄ.
Będ^c na ukończeniu moich zobowiązań w zględem  

Dóbr Groilzish, Malinowo i kaski z przyległościami
*  Powiecie Ostrołęckim  położonych, ygzywam każdego k toby 
Dliał pretensję do mnie lub do Dziedzica Dóbr wspomnio- 
»ych, ażeby w  ciągu trzech m iesięcy zgłaszał się po skutek  
*Wego żądania, lub po należność, jeżeli jak a  móźe mieć miejsce; 
»dyż po zamknięciu rachunków  m iędzy mną i dziedzicem Gro- 
t o i s k a ,  w szelkie reklam acje będą bezskuteczne. —  Grodzisk

Powiecie O strołęckim , d. 19 Lutego 1861 roku. —  A ugust 
Mteiche.

Guwernantka w yższego ukształcenia, posiadająca p rze- 
tow szystkiem  znajomość g run tow ną ję z y k a  francuzkiego i nie­
mieckiego , szuka pomieszczenia stosownego za pensję um iarko­
w aną. Wiadomość bliższa od godziny 2ej do 5cj po południu, 
przy ulicy Piw nej pod N r 110, na dole d rzw i na lew o.

Q J t f b i ł f c  W przejeździć sw oim , podpisany ma honorć
x 3SW polecić się w szystk im  lubownikom Ogrodów i ;

K w iatów , ze swoim najlepszym  doborem ow o-l 
8 cowych DRZEW , jako to: Jabłoni, Gru-S
O szek, W iśni i Czereśni, Ś liw ek, Renglot, B rzoskw iń, M oreli,!
§ W inogron, A grestów , Porzeczek i Malin; tudzież ogrodo-\ 
s w ych i miesięcznych Ilóż i H am elji, wszelkiego re-1 
ńdzaju  Kwiatów i lloślin. Cebul Holenderskich kw ia- j 
X to wych i ogrodowych, za k tórych praw dziw ość ręcząc  oświad- 
ęezam , iż dla uskarbicnia sobie w zględów  na p rzyszłość, ta-} 
Okowę po najom iarkow ańszych cenach sp rz e d a ję .—  Ogrodnik i 
j) IVagner, w  Hotelu Lipskim, p rzy  ulicy Bielańskiej, ped£ 
jN r  10 stancji.

>ocoooooo ooooooooocoooooo®  

obszerny, dw a Pokoje, Kuchnia 
i P iw n ica , w  korzystnem  miej­
scu, naprzeciw  Hoteli i u licy R a­
czyńskiej. Może być p rzy d a tn y  
na W a rs z ta t  i Sklep K raw iecki, 

- -  C hirurga , Magazyn Mód, K aw iarn ię , D ystrybucję  Tabaki i
ytuniu, Handel K orzenny, B a w arję , albo iuny ja k i proceder, 

??yż podobnych niema w te j okolicy; je s t  do najęcia od W iel-
lej-N ocy, p rzy  ulicy Podwale pod N r 511. W iadomość tam że 

' v Sklepie P iekarskim .
J jf  M a s i e ,  jeden angielski, a drugi W iedeński, do

,1 sprzedania za cenę um iarkow aną. W idzieć je  mo­
żna w  każdym czasie pod N r 1 4 3 7 , p rz y  rogu u- 
licy  Siennej i W ielk iej. Wiadomość o nich pod N r 
1007 B, p rz y  ulicy Krochmalnej, naprzeciw  F a b ry ­

ki O ctu, u P . Józefa Reichmann.—  U tegoż do sprzedania P o -  
"*v0a, zupełnie now y, jtdno-konny , zdatny także do podwójne­
go zaprzęgu.

Pomady W iejskiej są  dw a Składy, to je s t  w  Skle­
pie Rozmaitości P . D ąbrow skiego , p rzy  ulicy K rako:-Przedm : 
pod N r 385 (4 6 ), i w  Składzie Rękaw iczek Pani Z ientarskiej, 
r óg ulicy Żabiej i Senatorskiej, w  pałacu  Hr: O rd y n a ta  Zamoy­
skiego.

O*ot»a z °ająca  się na gospodarstwie tak  w iejskiem  ja k  i 
toiejskiem, zdatna do robót ręczn y ch , życzy p rzy jąć  obowiązek 
m W arszaw ie lub na p ro w in c ji; wiadomość p rzy  ulicy E lek to­
ra lnej, w  domu Pana O strow skiego, N r 758 , od fron tu  aa dole, 
Sózie znak Blacharza na lew o.

KLIP

Do zakładania sztucznych O g r o d ó w  i P a r k ó w 9 podług* 
najnow szej angielskiej i niderlandzkiej metody, z chiuskiemi boske- 
tam i, rondelami, rów ninam i, i naturalnem i paw ilonam i, jak o  tez  
w szystk iem i gatunkam i d rzew , upiększających krzaków , do o ran- 
ze rji stosownych roślin , poleca się i uskutecznia takow e pod gw a­
ra n c ją , przez dzielnego w  swoim zawodzie Ogrodowego, Handel 
K w iatów  Pani H aertel w  W rocław iu , H interm arkt N r 2.

S t F *  FRANC1SZEK-HENRYK, dwóch im ion,i  
B B 1 C Ł . I W S K I ,  syn Tomasza i Rozalji*

_  z W ołow skich ,  od roku 1822  niewiadomy jest z po-*

fbytu. Uprasza się mających o nim wiadomość, o  ̂
udzielenie takowej W. Franciszkowi P ię tc e ,  w W ar-i  
szawie przy ulicy Wiejskiej pod Nrein 1733 za - ’ 

^ m ie s z k a łe m u .
SS l! i® 5 0   __ —  —  —  _  _  _  „—

M a n k  P o l s k i ,  —  Podaje do Powszechnej wiadomości, że 
dotychczasowe ceny Żelaza, w yrabianego w  Zakładzie W alcow ni 
I re n a , w  G ubernji Lubelskiej Powiecie Zamoyskim położonego, 
w łasnością Banku będącym , obniżone zostają , i stosownie do w y ­
danego Naczelnikow i F ab ry k  rozporządzenia , różne gatunki te ­
go żelaza, sprzedaw ane będą za 1 pud po cenach następu jących  
a  m ianow icie: 1) Żelazo zw yczajne obręczow e, czyli szynow e, 
po r s .  1 kop: 34, w yraźnie po rubli srebrem  jeden kopiejek t r z y ­
dzieści c z te ry . 2) Żelazo k ra tow e od 1" do 1 '/ , "  w łączn ie , po 
rs . 1 k. 34 . 3) Żelazo k ra to w e , od l* /a" óo 3*/a" , dw a ra z y  
szw ejcow ane, po rs . 1 k . 60. 4) Żelazo kra tow e, od '/a "  */**
po rs . 1 k. 40. 5) Żelazo kratow e, od 4" do 6" dw a razy  sz w e j­
co w an e , po rs . 1 k. 60. 6 ) Żelazo pasow e, szerokie od l*/*" 
do 3 " , grube 2*/»", P» rs . 1 k. 60. 7) Żelazo sztabikow e w ią ­
zane w  sn opk i, po rs . 1 k. 40. 8) Żelazo o k rąg łe , od 1" do 
1 '/ , " ,  po rs . 1 k. 40. 9) Żelazo ok rąg łe , od l 1/ , "  do 3 " , dw a 
ra z y  szw ejcow ane, po r s .  1 k. 60. 10) Żelazo okrąg łe , od 
do */«“ » dw a ra z y  szw ejcow ane, po rs . 1 k. 60. 11) Żelazo 
półokrągłe, od 1" do l 1/ , ,  po rs . 1 k. 40. 12) Żelazo bednar­
skie szerokie 1" i 5 " , dw a ra z y  sz w ejcow ane, po rs . 1 k. 80. 
13) Żelazo bednarskie szerokie 1" i 3 " , dw a ra z y  szw ejcow ane, 
po rs . 1 k. 90. 14) Żelazo bednarskie szerokie 1 " , dwa ra z y  sz w ej­
cow ane, po rs. 2 k. 10. 15) Żelazo auszusow e bez rabatu , po rs . 1 
k . 15. 16) Żelazo obcinki bez rab a tu , po rs . 1 k. 10.— Każdy w ięc  
chcący nabyć pow yższe że lazo , o kupno takow ego może się zgło­
sić do miejscowego N aczelnika F ab ry k .—  K upającym  zaś na jeden 
ra z  w ięcej ja k  5 ,000 , w yraźn ie  pięć tysięcy  pudów żelaza, doda­
w an y  będzie ra b a t w  natu rze , samem żelazem  zw yczajnem  w  w y ­
sokości 6 % , sześć od s ta  Za P rezesa, V ice-Prezes, R zeczyw isty
Radca Stanu, 8 .  S a e e m i o t l i ,  Naczelnik K ancellarji, Radca K el- 

leg ja lny , O .  M a d y ń g k i .
IT o r t e p j a n  mahoniowy o sześciu ok taw ach , 

świeżo w y restau ro w an y , ze sztabam i zelaznem i, 
za ba rdze p rzy stęp n ą  cen ę , p rzy  ulicy F re ta  pod 

N r 262, w  oficynie na 2m p ię trz e , ze wschodów  
na praw o.

I k o l o n j a  w  odległości od W a rsz a w y  mil 6 , obejm ująca 
rozległości morgów chełmińskich 1 6 , w  gruncie pszennym , w ie- 
czysto -dzierżaw na, z opałem bezpłatnym  i pas tw iskam i, z kom­
pletnie dobremi budynkam i i obsiew em , do sprzedania z w olnej 
rę k i; wiadomość pod N r 671 lit: B, p rzy  ulicy Leszno, w  Han­
dlu Korzennym.

P rz y  ulicy Miodowej, w  domu Lipkaua, na lm  p ię trze , w  czę­
ści od fron tu , L o k a l ,  sk ładający  się z siedmiu Pokoi i Kuchni, 
oraz S ta jn i, W ozow ni, D rw alk i, G ory i P iw nicy , od Igo Lipca 
lub też p rędzej, t .  j .  od Maja r .  b ., je s t  do w ynajęcia . B liższą 
wiadomość pow ziąść można w  tym że lo k a lu , u Gospodarza te ­
goż domu.

Do Magazynu S tro jów  p rz y  u licy  K rakow skie-Przedm ieście pod 
N r 417 , nadeszły na teraźn ie jszą  porę w  najśw ieższym  guście 
O k r y c i a ,  oraz p rzy jm u ją  się Suknie do robo ty , k tóre są  w y ­
kończane podług najśw ieższych Ż urnali P a ry z k ic h , z czem się 
polecam w zględom  Szanow nej Publiczności; do tegoż Magazyn* 
potrzebne są  sta rsze P a n n y ,  kompletnie uzdatnione do S tro ­
jó w .—  l t ą l » r o w B k a ,



Pralnia H apelnuy H yiowyeh i Słomko­
w ych, p rz y  ulicy Solnej pod N r 8 2 0 ,  drugi dom od Leszna, 
Urządzony została apretoruia z w szelkiem i noweini fasonami za- 
graniczncm i, gdzie się p rzy jm u ją  do prania i fasonownnia, o raz 
'wszelkie obstalunki z M agazynów, z zapewnieniem najśw ieższej 
m ody i aknratnego w  term inie staw ienia się na słow ie , po ce­
nach zniżonych i sta łych ; także przy jm uje i do farby  na w szel­
kie kolory—B> SBeniuu.

Młodzieniec posiadający ję z y k  niemiecki i polski, liczą­
cy około 15 la t w ieku , może być pomieszczony jako U c z e ń *  
W X ięgarni Michała Gliicksberga, p rz y  ulicy K rakow skie-Przed- 
mieście, dom W go Grodzickiego, N r 411 (9 ).

matm—

um eblow any, z osobnym wchodem. —  A. Cieeierska.

W IE Ł H ł WT STAWA 
[Hrzewów, Drzew owocowych i do ozdób^ 

służących.
P. Giraud, Botanik i Ogrodnik 

z P a ry ż a , ma honor uwiadomić 
Szanow ną Publiczność W arszaw -1
ską  jako też i na P row incji, i ż ----------------m>

{■przybył z P ary ża  z bogatym  zbiorem Roślin, D rzew ek le -y  
Lśnych i do ozdób służących, jakiem i są: K am elje, A zaije ,/ 

g  Rhododendruins, Mongolje i t .  p. —  W yborny  zbiór I l ó ż  ’ 
I w  500 gatunkaeh, k tóre są  uw ażane jako szczególne w * 
■Vswoim rodzaju. Róża Berceau Im perial, Lord m aire, N apo-/ 

'leon  III, Róża Eugenie de Montijeau- Róże żółte w  12 gatun -l 
tkach. Drzewa owocowe, między którem i znaczniej-/ 

gpsza gruszka Belle Inexagnre, w ażąca od 3ch do 4ch fu n tó w .’ 
^ Jab łka  L arge face de Amerique. AViunie Creole ad 

.g rappes A m erykańskie, Brzoskwinie z Nowego Orlea- / 
(n u , Morele m onstrualne Marokańskie, Śliwki Mala-1 
^barskie, Porzeczki Indyjskie, Truskawki Kanadyj -A 

*"skie n ieusta jące  i t. p.; można widzieć próby każdego z tych] 
^ ro d z a i  (owoce w  naturze). 25 gatunków  Winogron^ 

kChasselas z A n stra lji na desser, Poziom ek 50 g a tu u -ż^  
' ków , Szparagi wczesne, Oarybar, k rzew y  Bulw l 
^A frykańskich i Amerykańskich kw itnących przez 3 lub 44 
1 miesiące. —  25 gatnnków  Goź.dzików Flamandzkich A m a-»  
pry lis , Lilinms i Cebulki kw iatów , H ijacynty  A lgierskie i ^  
kTulipany podwójne. Nasiona kwiatów 1-ro c z n y c h # ’ 
' i  trzy-rocznych z 400 odmianami. Nasiona Ja rzyn  nowego M 
^w prow adzen ia.—  Zasługuj.ą na uw agę Poziom ki nat»  
.d rzew ach  l ’A vocatier d’Amerique, M angotier i t .  p. Owoce 
^w yborow e i odznaczające się w ielkością.—  P. Giraud sprze 
l^daje po cenie um iarkow anej, i z zapewnieniem o dobroci coM  
tdo krzew ów  niewiadomych; przytem  bierze na siebie oho- »  
kw iązek upakowania tychże. —  M agazyn i Skład z n a jd u je ^  
i się pod Nrem 452 p rzy  ulicy Senatorskiej w  W a rsz a w ie ,^ / 
*obok domu Rezlera, w  Sklepie po b. Handlu Błeszyńskiego ajk

F ab ry k a  A. Thielemann i Syna, p rzy  ulicy C zystej N r 415. 
Poleca, iż tam znajdu ją  się wszelkiego rodzaju, B H S B ł W I -  
C X H T  herm etyczne, z mosiężnemi Przeddrzw iczkam i; w szelkie 
żelaztw o do Kuchen Angielskich; żelazne Iłuchnie przenośne, 
11 ;l sposób Reńskich; Piece do gotow ania i ogrzew ania Pokoi, 
i  w szelkie Naczynia do gospodarstw a, to je s t  z d rzew a, blachy 
i  mosiądzu.

Now a licytacja na dostarczenie MIJĘSA, dla W ojsk  znaj­
dujących się te raz  w  W arszaw ie , naznacza się dnia 2 (14) 
M arca, w e C zw artek , w  Koszarach W ołyńskich, o czem podaje się 
do wiadomości życzących p rzy jąć  na siebie dostaw ę pow yżej 
wspomuionego mięsa.

P rz y  u licy  Ż uraw iej i rogu K ruczej pod N r 1615, z powodu 
nagłego w y jazd u , je s t  do odstąpienia L o k a l  ozdobny, sk łada­
ją c y  się z lO u Pokoi, Stajni, W ozowni m urow anych , z S u te ry - 
n am i, P r a ln ią ,  O gródkiem , podzielony na dw a dogodne lokale, 
za cenę nader p rzy stęp n ą , każdego czasu do najęcia. Lokal ten 
d la  w ynajm ującego zaleca się w szelkiem i dogoduościami i blizko- 
śc ią  ulicy p ryncypalnej.

Piwow ar i G orielany, k tó ry  w yrab ia  rozm aite ga* 
tunk i P iw a , jako to :  M arcow e, B a w arsk ie , S taropolsk ie , K®" 
glisch E e l l,  P o rte r  zw y cz a jn y  i an g ie lsk i, oraz Double Stout, 
zaopatrzony w  chlubne św iad ec tw a , życzy  sobie objąć obowią' 
zek  w  C esarstw ie lub w  K rólestw ie; wiadomość p rzy  ulicy XiV  
żęcej pod N r 1745 , u Gospodyni, w  podw órzu na lm  piętrz* '

MAMIAI W iejskie i M iejskie, z młodym, 
|  zdrow ym  i obfitym pokarmem, znajdują się u 
I  A kuszerki p rzy  rogu ulic Z ło tej i Zgody, dom 

W go Modzelewskiego, pod N r 1521. —  Zarazem  
p rzy jm uje  osoby spodziewające się słabości. Pokój stosownie U

3 3 0
r KOLONJA * będąca w łasnością Państw a Lisowskfch,Q 
Ł składająca się z 2ch w łó k , to je s t  g run tu  pierw szej klassy.S 

w w iększej części pszennego i łą k  nadrzecznych w  dobrym ga-p 
tunku, położonej w e w si Zawadach, o w io rst 3 od Radzymina ifj 
.zosse , je s t  z wolnej ręk i bez faktora do sprzedania, z rucho-L 
mym inw entarzem  lub bez takow ego; inw en tarz  ruchomy znaj-r 
duje się: w ołów  sz tuk  4, krów  9, kuni parę , trzody chlewnejw 
sz tuk  7, e tc. O w aru n k ach , szacunku k u p n a , pow ziąść możnart 
wiadomość u W łaściciela na grancie.— B« Lisowski,

P rz y  ulicy G rzybow skiej pod N r 1055 lit: D, są  do najęcia 
od W ielkiej-N ocy cz te ry  Pokoje z Kuchnią, D rw aln ią  i Pi­
w n icą  ; dw a Pokoje z'K uchnią i P iw n ic ą ; oraz Stajnia mogąca 
być w y n a ję tą  na Skład. Wiadomość u Gospodarza lub u Stróża 
w  bramie.

P o trzebny  je s t  od Sgo Jana Lokal* sk ładający  się z 7n lub 
8u Pokoi, na lm  p ię trze  lub parterow y . Ktoby tak o w y  miał da 
w ynajęc ia , zechce adres swój oddać w Handlu P . Hoehr w  gma" 
cbu T eatra lnym  N r 474.

Jest do w ydzierżaw ienia na la t 12cir, Majątek Ziemski 
w  S tan isław o w sk im i, o 8 mil od W a rsz a w y , 2 mile od szosy i i  
od Kolei Żelaznej położony, ju ż  ukolonizow any, z którego dotąś 
płacono d zierżaw y  17,000 Z ip. Bliższe szczegóły pow ziąść możu® 
p rzy  ulicy Sto-K rzyzkiej pod N r 1334 A, na lm  p ię trze  od frontu, 
na  praw o ze wschodów.

Zakład  M łyna Amerykańskiego Tatar pod R a w ą , zaw iada' 
mia Szanow ną Puhliczuość, iż je s t  zupełnie w ydoskonalony i przyj­
muje w szelkie mlewo, ta k  w  partjaeh w iększych , jako też i ma­
łych; u ła tw ia  także zam ianę zboża na m ąkę, z obliczeniem bardz® 
korzystnem  dla Publiczności, co natychm iast uskutecznionein bę­
dzie.— JE, et J. S,..,

Osoba ohznajmiona z buchhaltcrją i kas ow o śc ią ,  posiadająca 
do 3 ,000 Rs. kap itału , mogącego służyć za kaucję, pragnie przy­
ją ć  obow iązek Hassjera lub Magazyniera* przy  ja­
kim Zakładzie fab rycznym , tu  w W arszaw ie lub na prowincji' 
Podejm ującem u się pośrednictw a i w yszukania takiego obowiąz­
ku , zapew w a się w ynagrodzenie podług um ow y. Osoby w  ten' 
in teresow ane, raczą  nadesłać sw oje adresa do Handlu W . Pio­
t r a  D ąbrowskiego, p rzy  ulicy Krakowskie-Przedm ieście, naprze­
ciw  Poczty.

Mieszkanie składające się z obszernego Pokojn, 
Przedpokoju i Kuchni Angielskiej, w  domu N r 1055E p rzy  uli­
cy G rzybow skiej, w  blizkości ta rg u  i Saskiego Ogrodu do na­
jęcia od W ielkiej-M ocy.

Ogród przy  ulicy Alea Ujazdowska położony, na Zakład 
P iw a  B aw arsk iego , w raz  z należącemi do tego Zakładu sprzę­
tam i, je s t  do w ynajęcia od W ielkiej-Nocy r. b. Wiadomość p rz f 
ulicy Mokotowskiej pod N r 1673 w  W arszaw ie .

Są do wynajęcia Ł O K i & L G  od Wielkiej-Nocy |

f a mianowicie: t
3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, na parterze od f ro n *

kto; 4 Pokoje i Kuchnia, na 2giem piętrze od frontu,  J ' »*'*vuiuu^ IJU MglVIII bV UU 11 *■

2 Pokoje i Kuchnia, na 2giera piętrze od frontu. Po-i™ 
wyższe Lokale są w domu now ym , w stanie bardzog 

J f  porządnym, suche, przy czystym i zdrowym powie-lg
fr»7ii mnPłl Słn/PD na lofnia minoflronSa n a nrtmiornDktrzu, mogą służyć za letnie mieszkania, za pomiernąj 
cenę. Wiadomość u Rządcy domu przy ulicy Współ 

nej pod Nr 1 6 3 Iff.

P rz y  ulicy Seuatorskiej pod N r 4 6 8 /9 , w p ro st Reform atów  
je s t  do w ynajęc ia  od Sgo Jana r .  b. Bklep obszerny, z oknci’’

-w a« l*K ,n io  Pnlr AlRim. llł/l 'f i n !  nAvnn I  .fk l/U I A. W iodfim nuó

je s t do w ynajęcia  od bgo Jana r .  b. Slclep obszerny, z okne" 
z czterem a Pokojami, tudzież różne Lokale, W iadomość f 9? 
w ziąść można codziennie od godziny lOej do 2 e j ,  w  Cukier®1'  
w  tym że domu będącej.



Kzmlgus.— Pomnąc na staro-dawno polski zwyczaj wza- 
knmego oblewania się w Św ięta W ielkanocne, Perfumerja A. 
fi. E lsner, przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przed- 
Weścia N r 11, gdzie W ystaw a Krajowa, przysposobiła znaczny 
‘“pas tej W ody, czyli Perfum Szmigusowycb, flaszka po Złp. 6 
ft: 20, po Złp. 2 i 1.

TI A TI Kit ze świeżym i młodym pokarmem, 
dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta 
pod N r 277. —  Tamże są P O K O I K I   ̂ume­
blowane, z osobnemi wchodami, dla osób życzą­

cych odbyć słabość, lub na inną kurację, —  można mieć ze sto­
łem lub bez. —  E .  H o w a k o w s k a ,  A k u s z e r k a  Miasta 
W arszawy. —  Tamże pewziąść można wiadomość o stosownym 
fi> O H A Ł IJ  n a  B a w a r j ę  lub I l a w i a r n i ę ,  z kom- 
PUtncni urządzeniem i B I L L A B D E M  z wszelkicini re­
w izy tam i, które są do sprzedania w  każdym czasie.

!

pierwsze piętro,
k o .  Kuchn i  a n g i e l s k i e j ,

^OOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOCCOOOCOOOOOOCCOJ

~—  W  B I Ł Ł A l l i B I E  moim w domu W. Bersohn.8 
przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, jes t don 

nabycia w każdym czasie, świeży transport C E A A E R fX U x  
P O B T Ł A N D I H I E G O  B o b i n s a  e t  C °, z tego V 
samego gatunku, który  jes t zakontraktowany do budowy V 
,Mostu stałego na Wiśle; tudzież C E G Ł l f  O g n i o -  | 
t r w a ł e j  (Chamott-stejne), nie naśladowanej, z cechami naj­
celniejszych Fabryk, oraz CrŁINJNT O g n i o t r w a ł e j /  
(Ckamott-Lbon); W l i t - I .  ł  Kowalskich, I i .O I i .8 l J ,  S T A - !  
Ł I  r e s o r o w e j ,  F I Ł C I J  czyli B t e i n p a p p e ,  d«? 
pokrycia dachów i O I IA IN A  P e r u w i a ń s k i e g o .

Stanisław Baumann.
« » C « « X K O O O < » O O O O C O C

ŚŁEDKI wyborowych, Hollenderskich, 
nadszedł świeży transport, do domu Handlo-i 
wego Józefa Mocbedlinger ,  p rzy j
nlicy Przejazd N r 649.

Bobra Ziemskie z lewej strony W isły , przy trakcie 
Wyni, w dobrej glebie, z pięknem! łąkami, rozległości morgów 
72Ó, czyli dziesiatiu 360 obejmtijące, są natychmiast do sprze- 
fi^nia, pod nader korzystnemi warunkami. Wiadomość w Dru- 
fiarui Knrjera.
, OSOBA w średnim wieku, posiadająca chlubne świadectwa, 
*J’czy przyjąć obowiązek G r o s p o d y n i ,  do zarządu domu, 
“piekę nad dziećmi, lub do pielęgnowania słabej osoby; może 
“''eć przytem, poręczenie osob wiarogodaych. Wiadomość przy 
°licy Nowy-Świat pod Nr nowy 31, w oficynie trzecia sień na 
Pierwszcm piętrze.

Od dnia 8go Kwietnia, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Pod Nrcm 434 , wprost Dobreczynności, jest do najęcia całe 

składające się z 5u Pokoju, Gabineci- 
Piwnicy i Góry wspólnej. Wiadomość

łamże na 2m piętrze.
Pod N r 1680 przy ulicy Hożej , w blizkości Nowego-Światu, 

ftst do wynajęcia od Wielkiej-Nocy L o k a l ,  składający się 
* Su Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni, Góry, Piwnicy, Staj- 
111 i W ozowni, lub bez te jże; lokal powyższy oświetlony jest 
^'zem. Niemniej jes t do wynajęcia Pokój z Kuchnią, Stajnią i 
Wozownią, dogodny dla Dorożkarza: oraz dwa Pokoje, Przedpo- 
*“j, Kuchnia, Góra i Piwnica. Pod Nr 489 przy ulicy Długiej, 
^  Magazynie Strojów, złożone w komis Burun syberynowe no- 
J'c, wcale nieużywane, do sprzedania. — Tamże pożądaną jest 
. “ninia 50 ,000, na lsz y  Numer hypoteki domu murowanego, 
fi?d"ą czw artą część szacunku wynoszącą.

IV' \ 
% .

|  Znaczna partja W A P N A  L A S O W A N E G O ,  od lal |
5 kilkunastu w dole znajdującego się, w najlepszym gatunku, * 
j lest do sprzedania razem lub częściowo. Wiadomość w  Han-1 
>dlu rp, U w a ś n i e w a k i e g o ,  przy ulicy E lektoralnej, 
f pod Nr 785. \

Uwiadomienie
‘ fi4tt|»toru zleceń we względzie pomieszczeń 

Nauczycielek i Nauczycieli.
Podpisana ma honor zawiadomić Osoby interessowane, iż przez 

ej pośrednictwo * zupełną rękojmią i poręczeniem, można umó- 
ić Osoby wykwalifikowane do prowadzenia edukacji domowej 

ftywatnej; zarówno przez korespondencję, jak i osobistem znie- 
eniem się, a stosownie do życzeń i potrzeby, z mniejszem lub 
 ̂yzszem wykształceniem naukowem i talentami. Oraz tak zwa- 
“ Bony Cudzoziemki, do dozoru i k- nwersacji przeznaczone. Po- 
 ̂yzszy Kantor rekomenduje i przyjmuje do zapisu Osoby bliżej 
“aue z moralnego i naukowego usposobienia. —  Helena iSowole- 

Krakowskie-Przedmieście N r 455, wprost Towarzystwa 
“broczynności.

FABBVKANT HAPELVSZV 
Bndolf Becker,

przy ulicy Bielańskiej pod N r 593.
Mam zaszczyt Szanowną Publiczność zawiadomić, iz pa kilku­

letniej praktyce w najpierwszych fabrykach Paryża jako też i 
innych miast stołecznych, założyłem w mieście tutejszem pod 
powyższą firmą Fabrykę Hnpeliiszy na stopie takiej, 
iż nie tylko wszelkim obstalunkoai ale i szczególnym życze­
niom jestem w  stanie zadość uczynić.—  Co się zaś tyczy go­
towych przedmiotów, lakowe znajdują się w moim Zakładzie 
do wyboru, jako to: Mapellfsze rnęzkie najnowszego Pa- 
ryzkiege i Londyńskiego fasonu, jako leż Adherent i Kastor; 
Bainskie Kapelusze a la Tudor i Amazone z piórami 
i bez takowych w różnych kolorach; również kompletny wybór 
fasonów w  najświeższym guście dla Chłopczyków i Pa­
nienek, jako też i dla dzieci. — Ponieważ zaś każdy Zakład li 
tylko przez rzetelne i akuratne postępowanie zasłużyć może na 
zaufanie Szanownej Publiczności, przeto dla pozyskania takowe­
go przedsięwziąłem tak teraz jak  i nadal użyć do moich w y­
robów m aterjału, który w dobroci, elegancji i trwałości prze­
wyższać będzie Kapelusze Francuzkie tu sprzedawane, o czem 
szanowna Publiczność raczy sama przekonać się. 
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Anny Hasors,
Q Główna Agentura na całe IŁrólestwo ,

1 1 1 1
I*Dta Osób saino-golących się, które nigdy nie potrzebują być* 
Mszlifowane, najdoskonalsze jakie się dotychczas okazały, na L 
I: leszły do Hanillu Zncharjasza Kipanicz, przy ulicy* 
tlGraaicznej Nr 971, dom Zwejgbauma. —  Ceny stałe: i

Ea Brzytwę cienką, szlifowaną kop: 90 
„ grubą „ 60.

f j  Nadmienia się przytem, że Osoby któreby nabyły powyż- i 
lisze  B r z y t w y ,  a okazałyby się nie dogodne, to mogąl

0 w każdym razie zamienić na B rzytw y takiegoż same-1 
go gatunku.

fj Przytem zawiadamiam W W . Panów Chirurgów utrzymu- 
tyjących Hazury, iż sprowadziłem do Ich li tylko użytku,

0cienko szlifowane BBXYTHY, a mianowicie: Ben- 
gal-Caststeel, Mickeitkwat i Johnson czyli_

0 F a j k i ,  i takowe sprzedają się po cenach stałych, sztukaH 
pn kop: 75. H
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Dfy f t  / . u ł a t w i a  k o m i s s a :  N o w e j P o życzk i T o w a rz:  

K redytow ego  Ziem skiego. — K upna, Sprzedaże, W y d z ie r ża ­
w ien ia , Z a m ia n y  Dóbr, Domów, Lasów , S tręczen ie  o fic ja li­
s tó w , redagow ania  próśb i w szelk ie  inne, K. Puławski, 
w  Warszawie Kantor Informacyjny i Komissowy pod N r 419, 
obok Poczty utrzym ujący.



Berlińskie g ityfty  drewniane do obuwia,
w  każdym praktykow anym  num erze, sprzedaje Zakład parow y , 
p rzy  ulicy Dzielnej N r 2375C . — Jo lle i et C°. 
tg o o o o o o o n a  a c a a o o c i o o o o o o o o o o  o o o o o o c o  

Patentowana Fabryku Lakierów

J. A. K R A U S S E ,
l Nr 2163. Ulica B onifraterska, w prost Kościoła. N r  2 1 6 3 .i

SHLAB I .Ó H \Y
} N r 484. Ulica Miodowa, w p ro st Rządu Gubern:. N r 484.1 

Poleca najrozm aitsze w y ro b y , w prost do użycia gotow e, tak  |
5 w łasnej fa b ry k a c ji, znane z dobroci i p rak tycznośc i, jako też i 
(zagraniczne w  najlepszych gatunkach i sprzedaje po cenach sta-] 
złych, a miauowicie:
(Patentowane Lakiery i Farby Olejne, ta r te , ' 

prędko schnące, w e w szystk ich  kolorach i najlepszych ga-| 
tunkach.

(W ernixy, Politury, w łasnego w yrobu  i zagraniczne, ] 
^Pokosty, Terpentyny, O leje, różnego rodzaju i 
j u ży tk u .
}Oliwa Łeceraka, Smarowidło Angielskie 

B elgijskie, do Maszyn i w szelkiej Osi.
3Lakiery oryginalne Angielskie do Powozów.
(Lakier i Pokost (Eisenfiruiss), w yłączn ie  p rzy rządzone1 

do Form  Cukrow ych (Rafinerek), w y trzy m ałe  na najw yższe i 
gorąco; także F arby  dla Fabryk Cukru, t. j .  now y' 
najdelikatniejszy B łęk it (Englisch P aten t Blau) , Indi­
go Cariu in i Ultra marina.

(Hit Belgijski (M astix  Serbat), natychm iast tw ardniejący.!
S Hit Olejny do Okien i Podłóg.
;IWosk i Maść ogrodnicza; Massy do Obówia, Skór i U- 

p rzęży ; Szuwax w  massie, na sposób P ary zk i, z Out 
tapercką, m iękczący skórę, nadający w ielkiej czarnościj 
i lakierow ego połysku, 

j Massy najdoskonalsze (F a rb y  w oskow e), do zapraw y Podłóg 
i Posadzek, w różnyeh  najpiękniejszych kolorach, także 
takaż Massa B iała , do Posadzek mozajkowanych drze­
w em  różno-kolorowem , jako też prędko schnące Kapra­
wy Lakierowe i Farby Olejne, do Podłóg nie 
w ym agających fro terk i.

3 Pędzle zagraniczne w  rozlicznych gatunkach, do wszelkiego! 
rodzaju malowania, także Będzie i Szczotki do Podłóg. 
W yroby  te przyrządzone w prost do u ży tk u  , ta k , iż każdy 

(najm niej obeznany z malowaniem , może je  używ ać , i dla tego] 
^szczególniej zastosow ać się d a ją  do robót, dla Osób zamieszka-i 
I ły  eh na prow incji, gdzie w iększa trudność w  dokładnem przy- 
(rządzanin  takow ych zachodzi.

W szelkie o b sta lu n k i, ta k  F a b ry k a , ja k  i Skład G łów ny,' 
(p rzy jm u ją  i te za ła tw ia ją , ze znaną ak ura tnością , rzetelnością 
3i pospiechem. Każdy przedm iot zaopatrzony je s t  drukow anym  
i sposobem użycia i pieczęcią fabryczną.

llwaga. F abryka poręcza za dobroć swoich w yrobów ,! 
(k tó re  na p ierw szy  r z u t  oka ła tw o  można rozróżnić od uaślada- 
tw an y cb , przez zwrócenie uw agi na w ydruk  Medalu ,  (za do- 
Obroć w yrobów  otrzym anego na W ystaw ie K rajow ej), umie- 
ę szczony  na  w szystk ich  etykietach.

R S s 3; Świeżą nadsyłkę N A Y T Y  aptecznej i z niej 
F O T O X E N i  S O L A K - O E L  czyli OLEJ-SH A L N Y :
do taniego, najczystszego, jasnego  jak  gazem ośw ietlania 
P racow ni i Baw ialni, w  Lampach z Berlina i W iednia do tego 
sprowadzonych i W arszaw skich , zw łaszcza szybrow ych , kapslo­
w ych , solernych, poprawionych: —  otrzym ała SBIłiEEBA- 
WNIA Oby w atelska p rzy  K rakow s:-Przedm : L . 424, na Im  
p ię trze , obok bram y Saskiego H otelu, tam  gdzie sprzedaż S trun  
Fiorenliniego. Znany Zakład ten  z K ar: r .  z. N r 78 K: 423,
i N r 91 K: 302, ma do sprzedaży także płyn BENXIN,
przeciw  odmrożeniom i do w yw abiania plam z sukien i czy­
szczenia rękaw iczek i m aterji bez psucia koloru. W szy stk o  po 
nader nizkich cenach, m iarą dużą. —  Potrzebni tam  lAspól- 
nicy i nabyw cy tego P rzedsięb ierstw a i Bóbr, czy  zamienić 
chcący za Bom. —  Są tam  do zbycia BX1EKA praw ne i 
naukow e sta ro ży tn e .

Bobra Lubocz, z przyległościam i K aw ęczyn i Część 
Brzegu L it: B, w  O kręgu Rawskim  G abernji W arszaw skiej po­
łożone, do własności Sukcessorów ś. p. Ignacego i Ju lji małżon­
ków  Rodkiewiczów należące, składające się z dwóch F olw arków  
L uboczy i K aw ęczyna, trzech  W si zarobnych, jako to: Lubo- 
czy , K aw ęczyna i Brzegu, o raz M łyna wodnego, trzech K ar­
czem i Cegielni, m ające ogólnej rozległości w łók 72 morgów 3 
p rę tó w  109 m iary n. p ., z Ogrodami, Ł ąkam i, P astw iskam i, 
Lasami i Rybołóstw em , w ystaw ione są  na sprzedaż publiczną 
w  drodze postępow ania działowego i term in do ostatecznej sprze­
daży oznaczony je s t  na dzień 23 M arca (4 Kwietnia) 1861 r .  
godzinę 4 ą  z południa, w  miejscu posiedzeń T rybunału  C yw il­
nego G ubernji W arszaw sk ie j w  W arszaw ie  pod N r 549. W a­
runki pod którem i taż  sprzedaż odbyw ać się będzie i szczegó­
ło w y  opis Dóbr prze jrzane  być mogą każdego czasu tak w  biu­
rze  W go P isarza T rybunału  W ydziału  3go, jako też i u W ró ­
blewskiego A dw okata popierającego sprzedaż tychże Dóbr pod 
N r 485 zamieszkałego. L icy tac ja  zacznie się od summy Rs. 
43,385 kop: 40, na m unetę sreb rn ą , jaka  ta x y  przez biegłych 
ustanow ionej. —  Rafał Wróblewski, A dw okat.

P  D<> SH Ł1DU ElFiRBlTV CHI.V
jkSMIEJ i różnych TOW ARÓW i TRUNKÓW^ 
uk w mieście Powiało wem Łęczycy w domu P. M. 
łukowskiego  pod Nr 4 przy ulicy Panieńskiej i Rynku' 
J^obok Hotelu Krakowskiego, nadszedł Transport Her \  

\ b a t y  Chińskiej  wróżnyeh gatunkach, czarnej zkw ia-ś  
w te m , zielonej i żółtej; Samowarów  różnych, Tac że-]  
^ la z n y cb ,  Im bryczków  do herbaty, Kawioru  m ało-;  
^ so lo n eg o ,  Minogów  i Łososia  Elblongskiego; Sar- [ 

P d y n e k  świeżych, Kaparów^Oliwek, Łososia  m ary- i  
k n o w a n e g o ,  Sardeli  w słoikach, Sielawek  wędzo■ ]  

^nych, Malin suszonych, M usztardy  w proszku i '
7 w słoikach; Bu/jonu  francuzkiego, Makaronów \

) włoskich, Groszku  zielonego, Sera  szwajcarskiego^ 
i i  zielonego; W y zin y  mało-solonej astrachańskiej,. 
™Słokfiszu suchego i moczonego; S tynek  suchych,® 
/G rzybów , Ryżu , K a szy  per łow ej,  Oleju konopne  
tgo świeżego i innych To warów. Sprzedaż takowych^ 
todbywać się będzie z całą sumiennością po cenach / 
^umiarkowanych, przeto polecam się względom Ła-*  

^sk aw ej  Publiczności.—  G rzegorz G rid in  3ci .

Pokój duży od frontu, ładuie um eblowany, dla kaw alera, 
z. K om órką, do w ynajęcia  od 1go K w ietnia r .  b . , p rzy  ulicy 
Krakowskie-Przedm ieście N r 1 1 1 , w prost Zamku; wiadomość u 
W łaścicielki. —  Tamże można się dowiedzieć o Fortepjauie do 
w ynajęcia lub sprzedania.

Bom  mieszkalny, pod N r 527 , w  m. Kaliszu, 
p rzy  ulicy N ow y-Św iat s to jący , z wszelkieini za­
budowaniami gospodarskiemi, jako to :  Stodoła, S ta j-

 nia, Spichlerz, z Ogrodem w a rz y w n y m , morg 2 m.
n. p. rozległości m ającym ; oraz W ia trak  i g run lu  ornego morg 
15 m. n. p., je s t do w ydzierżaw ienia lub sprzedania od dnia l  
K w ietnia 1861 r . Blizszą wiadomość powziąść można na miej­
scu, lub w  Składzie Skór W go Klessel w  Kaliszu, obok Poczty .

W TRY6I HOLSZTYŃSKIE
nadejdą jutro do H»ndlu 

ANiONIEHO intFKOWIKUM,
pod N r 473C p rzy  u licy  W ierzbow ej.

© S T H -I T © !  Holsztyńskie, Ostmdzkie i Nati­
ves, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu 
MÓJSMJS&, w gmachu teatralnym N° 474.

OSTRYGI św ieże, codziennie nadchodzą do Handlu R aj- 
tarskiego, p rzy  ulicy Senatorskiej.

W  D rukarni K urjera W arsz ;. —  W olna drukow ać, dnia 28 Lutego (12 Marca) 1861 r . —  Cenzor, F . S o b ieszcza ń sk i.


